



## کانسپت خودروی لپتنگلن

### خودروی الکتریکی، ششم خودراند

خودروی مفهومی لپتنگلن یک کانسپت الکتریکی آیرودینامیک کم ارتفاع است که در صدمین سالگرد شرکت خودروسازی لپتنگلن به عنوان یک اثر شگفت‌انگیز به نمایش گذاشته شد.



رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن مطرح کرد

## ساماندهی عملکرد سکوهای ارتباطی از سوداگری بازار مسکن جلوگیری می‌کند

رئیس جمهور بر ساماندهی بازار مسکن و اجاره‌بها و نظارت بر عملکرد سکوهای ارتباطی برای جلوگیری از سوداگری و قیمت‌سازی تأکید کرد و از همه مسئولان خواست با عمل به وظایف، نگرانی مردم در این باره را رفع کنند. به گزارش ایرنا، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در هشتمین جلسه شورای عالی مسکن در دولت سیزدهم، با تأکید بر ضرورت شتاب گرفتن اعطای تسهیلات به طرح‌های ساخت مسکن، استانداران را مکلف کرد در نوسازی بافت‌های فرسوده تسریع کنند. رئیس جمهور در این جلسه همچنین از استانداری‌ها و ادارات مربوطه در استان‌ها خواست اراضی که بیش از ۱۰ سال پلاتکلیف مانده و ساخت‌وساز در آنها انجام نشده را شناسایی کنند و با ارائه مشوق‌های لازم و بهره‌گیری از ساز و کارهای قانونی که در شورای عالی شهرسازی به تصویب رسیده است، این زمین‌ها را به ظرفیت ساخت‌وسازهای مسکن کشور اضافه کنند.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به افزایش سهم مسکن در سبد خانوار، از همه مسئولان و دستگاه‌ها خواست در زمینه اجرای نهضت ملی مسکن با جدیت به وظایف خود عمل کنند تا نگرانی مردم از ناحیه تأمین مسکن برطرف شود.

## رئیس جمهور امروز لایحه برنامه هفتم را تقدیم مجلس می‌کند

رئیس جمهور برای دفاع از لایحه برنامه هفتم توسعه امروز یکشنبه ۲۱ خردادماه به مجلس می‌رود. به گزارش ایسنا، برنامه هفتم توسعه ۲۲ فصل، هفت بخش و ۳۰۲ ماده دارد و قرار است نارتازایی‌هایی که در بخش‌های مختلف کشور وجود دارد را تراز کند. همه دستگاه‌های دولتی، نظامی و انتظامی و قوای سه‌گانه باید در مسیر تحقق اهداف برنامه هفتم قدم بردارند، برنامه‌ای که پنج سال فرصت اجرا دارد.

## گفت‌وگوی تلفنی ۹۰ دقیقه‌ای مکرون با رئیسی

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور خبر داد: «امانوئل مکرون» روز گذشته با آیت‌الله «دکترسید ابراهیم رئیسی» تماس گرفت و ۹۰ دقیقه با یکدیگر گفت‌وگو کردند. به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام «محمد جمشیدی»، مکرون در این گفت‌وگو تأکید کرده است به دنبال تعامل با جمهوری اسلامی ایران است. وی همچنین خاطرنشان کرد که دو رئیس‌جمهور در این گفت‌وگوی طولانی درباره پیشبرد روابط، بخصوص مذاکرات رفع تحریم و تحولات منطقه‌ای، رایزنی و در خصوص نحوه ادامه تعامل نیز توافق کردند.

## وزیر میراث فرهنگی خبر داد: راهاندازی بازارچه‌های فروش صنایع دستی در همه شهرها



عکس: پیمان شامستانی / ایسنا

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: راهاندازی فروشگاه‌های ویژه صنایع دستی در همه شهرهای کشور در دستور کار است. به گزارش مهر، عزت‌الله ضرغامی در حاشیه بازدید از ورکشاپ مراحل تولید بافته‌های داری منطقه وردشت سمیرم اظهار داشت: تنوع صنایع دستی به دلیل حضور ایل قشقایی در این شهرستان بسیار بالا است و در کمتر جایی از کشور شاهد این میزان از تنوع هستیم. وی با بیان اینکه سعی داریم در آینده نزدیک ۱۱ اثر منطقه وردشت سمیرم ثبت جهانی شود، تصریح کرد: با این کار به حفظ این صنایع کمک خواهیم کرد چرا که از این پس حفظ این آثار وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

با بیان اینکه در مجموعه وردشت، مجموعه‌ای بی‌نظیر از زیبایی و تنوع صنایع دستی در حوزه دارهای بافتی را شاهد هستیم، گفت: منطقه وردشت شامل ۵۳ روستا است که هر کدام اثر هنری ویژه‌ای دارند و باید این آثار همواره زنده نگه داشته شوند. **هنرمندان صنایع دستی بیمه می‌شوند** وی با اشاره به مشکلات هنرمندان عرصه صنایع دستی در همه نقاط کشور ابراز داشت: اخیراً رئیس جمهور برای حل بخشی از این مشکلات دستور بیمه فعالان صنایع دستی را صادر کردند و همه توان خود را به کار خواهیم گرفت تا هرچه زودتر بتوانیم این دستور را اجرایی کنیم. ضرغامی با تأکید بر توجه به عرضه و فروش صنایع دستی گفت: برای بهبود شرایط در این زمینه راه‌اندازی

بازارچه‌های فروش صنایع دستی در دستور کار است. **جامنایی فروشگاه‌های صنایع دستی در ورودی شهرها** وی ورودی شهرها را یکی از مهم‌ترین اماکن برای فروش صنایع دستی اعلام کرد و گفت: برای این بازارچه‌ها در ورودی شهرها ساختمان‌هایی را جامنایی کرده‌ایم. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه پیمان‌سپاری ارزی در حوزه صنایع دستی به صورت دائم منتفی شد، افزود: دولت سیزدهم با انجام این اقدام مشکل بزرگی را در حوزه صادرات صنایع دستی برطرف کرد و این اقدام باعث سهل‌تر شدن صادرات صنایع دستی خواهد شد.

## ۲۵۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده تا پایان تیر جایگزین می‌شود

اسفند سال گذشته، وجه واریز کرده‌اند که از این تعداد تا کنون ۲ هزار نفر تاکسی جایگزین گرفته‌اند. رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده با بیان اینکه در این طرح جایگزینی تلاش شده تا مالکان تاکسی‌ها در کمترین زمان ممکن خودرو جایگزین را دریافت کنند، افزود: بدین ترتیب متقاضیان پس از پذیرش خودرو فرسوده خود در مراکز اسقاط، برای دریافت تاکسی جدید به شرکت ایران خودرو معرفی می‌شوند و خودرو خود را دریافت می‌کنند.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده با اشاره به آغاز مرحله نخست طرح جایگزینی تاکسی‌های فرسوده ۱۴۰۲، گفت: ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده تا پایان تیر جایگزین می‌شود. به گزارش ایرنا، مهران سالاریه، با اشاره به طرح کلید به کلید جایگزینی تاکسی‌های فرسوده افزود: بر اساس این طرح قرار است ۱۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده در کشور با تسهیلات ۱۰۰، ۱۲۰، ۱۵۰ و ۲۰۰ میلیون تومانی جایگزین شود. سالاریه گفت: چهار هزار و ۵۰۰ متقاضی تا ۲۸

## تیتراهای امروز

### مصوبه واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس کارکرده ابلاغ شد

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور مصوبه دولت برای واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس بین شهری کارکرده با عمر کمتر از پنج سال را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد.



وزیر نفت خبر داد

### سرمایه‌گذاری ۲۸/۸ میلیارد دلاری برای ۷۹ پروژه صنعت نفت

وزیر نفت از بهره‌برداری از ۶۴ طرح نیمه‌تمام و جدید اولویت‌دار صنعت نفت به ارزش ۱۴.۵ میلیارد دلار و شروع عملیات اجرایی ۱۵ طرح جدید به ارزش ۱۴.۳ میلیارد دلار در سال جاری خبر داد.



### عضویت دائم ایران در سازمان همکاری شانگهای نهایی می‌شود

مراحل عضویت دائم ایران در سازمان همکاری شانگهای تیرماه امسال و با حضور آیت‌الله دکتر ابراهیم رئیسی رئیس جمهور نهایی می‌شود.



هادی حجازی فر

در آیین رونمایی از بوستر جشنواره مبارک

### اصرار به رقابتی بودن جشنواره حمایت از گروه‌های عروسکی است



### جایگزین سوئیفت و دلار مشخص شد

دبیر اتحادیه پایاپای آسیایی گفت: رویه، روبل، یوان و پیم‌رسان داخلی سپام، به ترتیب از ماه آینده جایگزین دلار و سوئیفت در مبادلات تجاری می‌شوند.



### شباهت دردسرساز ۲ برادر در پرونده سرقت

پسر جوان که به اتهام سرقت و آزار و اذیت بازداشت شده، وقتی از سوی شاکی پرونده شناسایی شد در حالی که اتهامش را انکار می‌کرد، مدعی شد برادر کوچک‌ترش که شباهت زیادی به او دارد متهم است.



### تنها قنات

#### ۲ طبقه جهان در آستانه نابودی

صدور پروانه ساختمانی در حریم قنات «مون» به‌عنوان تنها قنات دو طبقه جهان این اثر بزرگ تاریخی را در آستانه نابودی قرار داده و اگر این پروانه توسط دستگاه‌های ذیربط ابطال نشود تا چند سال دیگر از این اثر ارزشمند چیزی باقی نخواهد ماند.



و دامنه‌های البرز، بخش‌هایی از شمال‌غرب، مرکز و جنوب‌شرق کشور افزایش ابر و رگبار پراکنده انتظار می‌رود.

سه‌شنبه و چهارشنبه در شمال استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی بارش باران، رگبار، رعدوبرق و وزش باد روی می‌دهد.

پیش‌بینی شده است. در بخش‌هایی از اصفهان، یزد، شمال فارس و ارتفاعات کرمان، ابرناکی، رگبار پراکنده گاهی رعدوبرق انتظار می‌رود.

این شرایط علاوه بر مناطق ذکرشده برای بخش‌هایی از غرب کشور نیز پیش‌بینی شده است و شدت بارش‌ها در ارتفاعات و دامنه‌های البرز افزایش می‌یابد. فردا دوشنبه در ارتفاعات

## آب و هوا

### هشدار ناپایداری‌های جوی در ۹ استان

سازمان هواشناسی با هشدار ناپایداری‌های جوی در ۹ استان از جمله تهران، از رسیدن توفان خیلی شدید گرمسیری به سواحل دریای عمان در سیستان و بلوچستان خبر داد. به گزارش تسنیم، امروز در استان‌های خراسان شمالی، شرق گلستان، شمال خراسان رضوی، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل بارش باران، رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی